9. « Finitis orationibus prædictis, surgit rex, et legatus lavat manus cum medulla panis et extergit, tum et ipse surgit, amovetur ambo faldistoria, ei aliud faldistorium cum scabello et duobus cussinis ponitur in plano versus cornu

Evangelii. Versus legatus et stans ante ultimum gradum altaris fecit confessionem cum ministris suis majoribus genuflectis. Cantores dicunt Introitum, et prælati etiam bini et bini in suis locis stantes confessionem dicunt. Facta confessione, legatus accedit ad altare, osculatur illud in medio, et Evangelium ex libro Evangeliorum, imponit incensum, incensat altare, accipit mithram in cornu Epistolæ, ubi incensatur, et ipse descendit ad faldistorium, legit Introitum, *Kyrie eleison*, et proceditur in missa usque ad versum primi *Alleluia* inclusive. Rex, facta confessione, surgit et ab illis duobus suis assistentibus associatus, videlicet Neapolitano et Antiocheno, intrat sacristiam suam, sedet in sede sive faldistorio ibidem sibi parato: sedent et illi duo assistentes in suis scabellis eis illuc asportatis, dominus Bernardinus subdiaconus Apostolicus extergit bombyce brachium regis et inter scapulas, reponitur bombyx in bacili ibidem parato, et ad comburendum portatur, et aptatur camisia diploidis, et parva vestis ». Nonnullis interjectis, quibus regii cultus formam elegantiamque describit, subjicit,

« Sic paratus accedit ad thalamum regium a duobus suis assistentibus ac regis et capellanis duobus majoribus elemosynario et confessore dumtaxat associatus, ubi in sede regali sua genuflectit, et ex libro suo dicit Introitum, *Kyrie eleison, Gloria in excelsis Deo, Orationem, Deus qui corda fidelium*, et sub eadem conclusione sequenti:

« Deus, regnorum omnium protector, da

« mihi servo tuo triumphum virtutis tuæ scienter

« excolere: ut qui tua constitutione sum princeps,

« tuo semper numine sim potens. Per Dominum

« nostrum, etc. » Dein decantatur Epistola, et *Alleluia*, cum primo versu tantum, videlicet,

Emitte spiritum tuum et creabuntur.

10. « Interim apud regem stantibus cantori-

bus versus prædictum: *Emitte*, cantantibus,

reponitur faldistorium legati in medio altaris,

in quo ipse sedit cum mithra. Rex descendit de

thalamo suo ab illis duobus suis assistentibus

et aliis suis associatus: et accedens ad legatum

fecit ei similes reverentias ut prælati, quibus et

ipse pariter facit, ut prius, et facta detecto capite

reverentia coram eo super cussinum genuflectit.

Prælati omnes faciunt circulum post regem, ut

prius, cum mithris stantes et omnia simul cum

legato, plane tamen dicentes, legatus autem ac-

cepto ense nudo de altari per me sibi porrecto,

illud tradidit in manu regis recipientis dicens:

Accipe gladium, etc. quo dicto, rex osculatur

manum legati. Tum imposito per me gladio in

vaginam legatus cingit regi gladium in vaginam

dicens: *Accingere*, etc. Surgit rex et extractum

ensem de vagina viriliter ter vibrat, tum super

brachium sinistrum extergit, reponit in vaginam,

et iterum coram legato, ut prius genuflectit.

Corona de altari per me sumpta traditur legato,

quam cum omnibus prælatis paratis manum apponentibus solus regi imponit dicens : *Accipe coronam*, etc. Pomum deinde a me legato porrectum legatus tradit regi in sinistram recipienti dicens : « Accipe dignitatis pomum, et per id in « te Catholicae fidei cognosce signaculum, quia « ut hodie ordinarius caput et princeps regni et « populi, ita perseveres auctor et stabilitor Chri- « tianorum et fidei Christianae, ut felix in opere, « locuples in fide, cum Rege regum glorieris, qui « vivit et regnat Deus per omnia saecula saeculo- « rum ». Surgit rex, et per me ense discincto, et domino Hectori Carathæ camerario suo majori traditur, qui eum in vaginam immediate ante regem defert per totum officium. Legatus a dextris, et archiepiscopus Neapolitanus a sinistris regis, deducunt præcedente solo portatore ejusdem ipsum regem : sequitur patriarcha Antiochenus, oratores regii, et capellani majores cum confessore et eleemosynario. Ubi rex ipse cum sceptro in dextera et pomo in sinistra per legatum et archiepiscopum prædictum in solium et sedem regis intromittitur et ad sedendum ponitur, dicente legato eo ; *Ita retine*, etc. Convenienter præcedent regem omnes regii, et prælati omnes parati sequuntur stantes in thalamo a dextris et a sinistris ante sedem regiam, sed pro angustia loci fieri poterit ut supra dixi.

11. « Rege inthronizato, legatus deposita mithra stans versus ad altare incipit in cantu : *Te Deum laudamus* ; quem cantores prosequuntur usque in finem, legato ipso ad dextram et archiepiscopo ad sinistram regis sine mithris interim stantibus, et regalibus omnibus post prædictos hinc et inde juxta regem. Finito : *Te Deum laudamus* ; legatus stans in loco prædicto juxta regem detecto capite ex libro dicit : *Firmetur manus tua* ; cum duabus orationibus sequentibus, idem dicunt plane omnes prælati. His dictis, legatus accepta mithra et facta cum ea regi aliquanti reverentia, et per regem pari modo reffecta, reddit cum prælatis similiter cum mithris incedentibus, similiter per eos prius regi reverentia facta, ad suum faldistorium, et illis ad sua scamna, et cantores dicunt secundum hymnum cum suo versu : *Veni, sancte Spiritus* ; ad quem legatus in suo faldistorio, et rex depositis corona, sceptro et pomo in suo, et prælati in bancis suis omnes detectis capitibus genuflectunt. Regi deponitur corona per dominum Fridericum, et D. Gentili Virginio Ursino tenenda traditur, similiter sceptrum et domino Jofredo traditur, et domino Henrico assignatur, et in suo tempore per eundem D. Fridericum omnia regi reponuntur, et quando est per regem facienda genuflexio, non debent prius prædicta sibi deponi. Finito versu prædicto, surgunt omnes, et in suis locis sedent quousque Evangelium incipitur. Diaconus dicit : *Munda*, etc. legatus imponit incensum, benedicit diacono et